
Schulbuchliste für das 2. Schuljahr 2025/2026 (Grundschule Kesselheim) 

 
Fach 

 
Titel 

 
ISBN 

 
Stufe 

 
Preis (€) 

Entgeltliche Ausleihe (€)          
*) 

Ausleih- 
gebühr/Jahr 

Arbeits- 
hefte 

Deutsch Flex und Flora (Ausgabe 2021)  
Paket mit 4 thematischen Heften im Schuber  

978-3-14-104254-2 2 26,50  -- 

Flex und Flora (Ausgabe 2021)  
Lesebuch 

978-3-14-105495-8 
 

2 14,50   

Flex und Flora (Ausgabe 2021)  
Arbeitsheft 2 

978-3-14-104089-0 2 10,50   

Flex und Flora  
Diagnoseheft 2 

978-3-14-104063-0 2 7,95   

Richtig schreiben 2 
 

978-3-96081-132-9 2 6,90   

Lies mal – Die Hefte 1 und 2 (im Paket) 
Dieses haben die meisten Kinder schon! 

978-3-939965-74-9 
 

1,2 5,60   

Lies mal – Die Hefte 3 und 4 (im Paket) 
Dieses haben die meisten Kinder schon! 

978-3-939965-77-0 
 

2 5,60   

Lies mal – Die Hefte 5 und 6 (im Paket) 
Dieses haben die meisten Kinder schon! 

978-3-939965-80-0 
 

2 5,60   

Lies mal – Die Hefte 7 und 8 (im Paket) 
Dieses haben die meisten Kinder schon! 

978-3-96081-119-0 2 5,60   

Wörterbuch für die Grundschule mit Englischteil 
Dieses haben die meisten Kinder schon! 

978-3-96081-080-3 1, 2, 3, 4 8,30   

Wörterbuch Übungsheft ab Klasse 2 978-3-939965-14-5  2 2,90   

 
Mathematik 

Denken und Rechnen 2 (Ausgabe 2024) Verbrauch 
 

978-3-14-105605-1 2 22,50   

Denken und Rechnen 2 (Ausgabe 2024) Arbeitsheft 
 

978-3-14-105612-9 2 9,75   

Denken und Rechnen 2 (Ausgabe 2017) Trainingsheft 
  

978-3-14-126722-8 2 7,95   

Mathematik bärenstark 2 
 

978-3-425-02562-9 2 7,25   

Mathematik bärenstark Einmaleins 
 

978-3-425-02565-0 2 7,25   

 Nehmen Sie an der unentgeltlichen Ausleihe teil? Dann erhalten Sie alle Bücher und Arbeitshefte kostenfrei. 

 Nehmen Sie an keiner Schulbuchausleihe teil? Dann kaufen Sie bitte alle aufgeführten Bücher und Arbeitshefte selbst. 

 In entliehene Schulbücher darf nicht hineingeschrieben werden. Bitte alle Bücher und Arbeitshefte mit einem Umschlag versehen und von außen mit Namen beschriften. 

*) Preise können geringfügig abweichen 


